por uscit aquas; quicunque natavit, amavit. *V. RECIPROCUS.*

**ECLIGMA**, *atis*, *n.* 3. ἔχλεγμα, medicamentum, quod fit lingendi gratia, non edendi aut devorandi, ut cum aliquid tenetur, et paullatim destillando transmittitur: αἱξιχ λαμβο, *lingo*. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 21. 89. (154). de *thymo*. In ecligmate faciles excreciones facit, cum aceto et sale. *Id.* 24. *ibid.* 7. 23. (38). Pix excreciones pectoris adjuvat ecligma. *V. ELECTARIUM.*

**ECLIGMĀTIUM** vel ecligmadum, *i*, *n.* 2. parvum ecligma. *Cæl. Aurel.* 2. *Tard.* 13. *ante med.* Ecligmatum supradictorum succorum. *Theod. Priscian.* 2. 17. Dabo diamoron pro ecligatio. *Plin. Valerian.* 1. 58. Ecligmatum ad tussim expertum.

**ECLIPSIS**, *is*, *f.* 3. ἔχλεψις, deliquum, defectio: ab *écliptica* deficitio. Eclipse lunæ, cum sol per interpositionem terræ ita luna oppositur, ut illam illuminare non possit; eclipse solis, cum luna inter solem et nostrum aspectum interponitur. *Cic.* 3. *Herenn.* 22. 36. Solis eclipses magis mirantur quam lunæ, quia haec crebreiores sunt. *V. Senecam* 3. *Benef.* 6. *circa med.*, ubi solis eclipsim describit. — Et absolute. *Varro* apud *Philarry.* ad *Virg.* 2. *G.* 477. Eclipse quando fit, cur luna laboret: et si hoc ridicule credunt, dicant, quid laborent. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 12. 9. (53). Sulpicius Gallus —, pridie quam Perses rex superatus a Paulo est in contentionem ab imperatore produktus ad prædictam eclipsim. — NB. Quoties in oratione aliquid defert, quod facile subintelligi possit, *eclipsis* dicitur: quod quidam vitium esse putarunt: *Quintil.* 8. 6. 21. figuram: quod certe verum est. si nullam parat observatatem. Hinc eclipsis est illud *Virg.* 1. *En.* 130. Quos ego, ubi deest affligam, act *malitiam*, et ut *Servius* *ibid.* et ad *v. 69.* At *Spalding* apud *Quintil.* *loc. cit.* pro *eclipsi* legit et quidem rectius *hysteria*.

**ECLIPTICUS**, *a*, *um*, *adject.* *έκλιπτικός*, ai eclipsim pertinens. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 16. 13. (68). Stationes stellarum fieri in mediis latitudinum attingere, quæ vocant ecliptica: scilicet quia ibi contingere eclipses solent. *Manil.* 4. 816. et 846. Ecliptica signa. *h. e.* quæ eclipsi patiuntur. *Servius* ad *Virg.* 10. *En.* 216. Sol cursus agit per eclipticam lineam, quæ Zodiacum bisariam dividit.

**ECLÖGA**, *æ*, *f.* 1. *έκλογη*. ¶ 1. Generatim est elocito, delectus: item ipsa res delecta et selecta: ob *έκλιπτα* eligo, *deligo*. *Varro* apud *Charis.* 1. p. 97. *Putsch.* Eclogas ex annali descriptas. ¶ 2. Speciatim hoc nomine scriptores nonnulli appellaverunt singula poemata breviora, quæ edebant in sulcus, quasi essent electa et multi, quæ in se genero scripsissent, et non edidissent. *Plin.* 4. *Ep.* 14. *ad fin.* Proinde sive epigrammata, sive ecyllia, sive ecclionis, sive, ut multi poemata, seu quod alii vocare mulieris, habebit voces: ego tantum bendecasq; libens praesto. *Stat.* 3. *Silv. præsat.* Summa est ecloga, quemcum secedere Neapolim *Claudius mecum exbarbet et præf.* L. 4. Juncta est ecloga ad musicam namque *Julium Menecratem*, cui gratulor. eti. *Auson.* et *præfira Edyl.* 6. Quid ego hunc ecloga stolidum patrocinor? *Id. ep. præfira Edyl.* 11. ecloga regat oden decimam nonam L. 3. *Horat.* sic *Suet.* et *Vita Horat.* a med. Expressissime eclogam. eclogas initium est. Cum tot sustinas et tanta negotia solus, *h. e.* epstolam primam libri secundi. *Al. minus recr. leg. eclogum*; *Hermann.* *Doergens* legit *Expressissime eclogæ tamquam si initium esset*; eti. quod magis arridet. *Sidon.* 9. *Ep.* 1. *carm.* 1. *Venians* per varli carminis eclogas, Verborum violis multicoloribus. *h. e.* per varia carminum genera. *Vetus Scholiast.* *Cruq.* ad *Horat.* 2. *Sat.* 1. Quoniam hic quid ecloga sit, queri solet, sciendum est, quod ecloga haec nomina sub se continet: si ad Jovem, prosodia dicuntur, si ad Apollinem, Diana, aut Latonam, prenas; si ad Liberum, aut Senecem, dithyrambi; si ad ceteros deos, hymni; si ad homines laudarios, vituperandos, reprehendendos, lugendos, odæ sunt et eclogæ, sunt enim brevia poemata. *Virgilii* quoque *Bucolica* *Eclogæ* inscribantur: quatum exemplo factum est, ut omnia poëmatæ pastoralia hoc nomine hodieque vocentur. *V. EDYL.*

**ECLÖGARIUS**, *a*, *um*, *adject.* *Eclogarii* ridentur quibusdam servi illiterati, veluti anagnostæ, qui ex libro qui recitabantur, celeriter selecta quedam et

notatu digniora excipiebantque: aliis rectius sunt loci insigniores. *Cic.* 16. *Att.* 2. ad fin. De gloria (*libros*) misi tibi. Custodies igitur, ut solles: sed potenter eclogari, quos Salvius, bonus auditores nactus, in convivio dumtataat legat. His congruunt, quae habet *Id. ibid.* 11. init. Nostrum opus (de gloria) tibi probari letor; ex quo ἀνὴν ipsa posuisti, quae mihi florentiora visa sunt tuo judicio. — *Eclogarium inscripti Aeson.* unum ex libris suis, in qua est collectio breviorum poematum, excerptorum atque selectorum ex pluribus, quae in eo genere ipse componuerat: ab ἐλλογῇ delectus.

**ECMÉLES**, is, adject. comm. gen. ἐκμέλης, extra modulationem, absonus. *Boeth.* 5. *Music.* 10. p. 1167. Voces inter se vel unisonæ sunt, vel non unisonæ. Non unisonarum autem vocum aliae quidem sunt aquilonæ, aliae emmeles, aliae dissonæ, aliae ecmeles. — *Ecmeles* (sunt), quae non recipiuntur in consonantiarum conjunctione.

**ECNÉPHIAS**, οὐ, m. 1. ἐκνεφίας, οὐ, δι, ventus ex nube discissa erumpens: ab ἐξ εἰς, et νέφος nebula. Sic dicitur procellæ genus, quam pluribus describat *Seneca* 5. *Quest. nat.* 12., et *Plin.* qui sic habet 2. *Hist. nat.* 48. 49. (131). Venti majore illati pondere incursuque, si late siccum rupere nubem, procellam gignunt, quae vocatur a Græcis ecnephias: sin vero depresso sinus arctius rotati effregerunt, sine igne, hoc est sine fulmine, verticem faciunt, qui typhon vocatur, idest vibratus ecnephias.

**V. PRESTER.**

**ECONTRA** vel e contra, adverb. **V. CONTRA.**

**ECONTRARIO** vel rectius e contrario, adverb. **V. CONTRARIUS.**

**ECONVERSÖ** vel rectius e cōverso, adverb. vice versa. *Boeth.* in *Aristot. de interpol.* edit. sec. p. 391. Rursus in parte altera idem e converso cœnit. Adde *eumd ibid.* p. 473. et alibi.

**ECPHORA**, οὐ, f. 1. ἐκφόρης, prominentia, projectura. *Vitruv.* 6. 2. 2. *Schned.* Columnarum projectura, mutulorum ephoræ. *Id.* 9. 5. 11. *Schned.* Omnes ephoræ venustiorem habent speciem, qua quantum altitudinis, tantumdem habent projecturas.

**ECPHRASTES**, οὐ, m. 1. ἐκφράστης, qui edisserit, enarrat, interpretatur, ex una in aliam linguam vertit. Vox Græca, ab ἐκφράστῳ edissero. Opusculum *Fulgentii Planciadis* in editione *Gothofredi* ita inscribitur: *Liberius de prisco sermone ad Chalcidium grammaticum Timæi Platonis ephrasten.* In *Merceri* autem editione alter omnino inscribitur, scilicet: *Fabii Planciadis Fulgentii V. B. Expositio sermonum antiquorum ad Chalcidium Grammaticum, cum testimonio.*

**ECPYROSIS**, θεος, f. 3. ἐκπυρωσίς, a πῦρ ignis, Graece est inflammatio. Latinis litteris scripta legitur in verbis *Nigidii* apud *Servium* ad *Virg.* 4. *Ecl.* 10. et ad 6. *ibid.* 41., ubi mudi totius inflammatio significatur.

**ECQUANDO**, adverb. interrogandi, compositum ex *ecce* vel *ce* vel *en* et *quando*, est an aliquando, num aliquando (It. quando mai; Fr. est-ce que jamais; Hisp. quando; Germ. irgend einmal, jemals; Angl. when, at what time, whether at any time). Usurpatur in vehementi animi motu, ac præcipue in ira. — a) Absolute. *Cic.* 4. *Verr.* 17. 43. Quæ, malum, ista fuit amentia? ecquando te rationem factorum tuorum redditurum putasti? erquando his de rebus tales viros audituros existimasti? *Id.* 7. *Ibid.* 26. 66. Ecquando igitur isto fructu quisquam caruit, ut videre piratam captum non liceret? *Liv.* 3. 67. Qui finis erit discordiarum? Ecquando unam urbem habere, ecquando communem hanc esse patriam licet? Adde *Senec.* 3. *Ira* 28.; et *Flacc.* 2. 395. — b) Sequente part. nisi, apud *Cic.* 2. *leg. Agr.* 7. 17. Quero a populari tribuno plebis, ecquando nisi per triginta tribus creati sint. — c) Cum addita interrogativa particula *ne*, ut apud *Propert.* 2. 7. 39. Ecquandone tibi liber sum visus? an usque in nostrum jacies verba superba caput? Adde *Vellej.* 2. 14. 2. et *V. ibi Kritz.* — Et sequente part. nisi apud *Cic.* 5. *Fin.* 22. 63. Quoties hoc agitur, ecquandone, nisi admirationibus maximis? *J.* Interpp. ad h. l.

**ECQUI**, quæ vel qua, quod, adjectivum pronomen interrogandi (V. *Zumpt.* ad *Cic.* 5. *Verr.* 11. 25.), compositum ex *ecce* vel *ce* et *qui*, vel *ex en* et *qui*, ut *Prisciano* 1. p. 556. *Puisch.* placet: et idem est ac *qui*, *qualis* interrog. (It. quale, e quale; Fr.

y a-t-il quelque..., quelque'un, ou quelque'une qui? y a-t-il un ou une? Hisp. que, qual; Germ. irgend einer, eine, eins; Engl. who? what? any). Usurpatur præcipue quum interrogatio maximæ vi fit; et occurrit in iis tantum casibus, qui exhibentur. — a) Nom. sing. *ecqui* vel *ecquæ*, ut apud *Plaut.* *Bacch.* 2. 3. 1. Ibo in Piræum: visam, *ecquæ* advenit in portum ex Ephes. navis mercatoria. Adde *eumd.* *Stich.* 2. 2. 42.; et locum *Lucret.* sub fallatum. *Cic.* 6. *Verr.* 8. 18. *Ecqui* pudor est? *ecqui* metus? *Id. Sext.* 52. 110. *Ecquæ* seditione unquam fuit, in qua non ille princeps? *ecqui* seditionis, cui ille non familiaris? *ecquæ* turbulenta contio, cuius ille non concitator? *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 26. 86. *Ecquæ* poterit in agnoscendo esse distinctio? Adde *eumd.* 8. *Att.* 12.; et *Ovid. Heroid.* 18. 341. — In recto feminino dicitur etiam *ecqua*, ut a *Plaut. Men.* 1. 2. 26. *Ecqua* in istac pars inest præda mibi? *Id. Mil. glor.* 3. 1. 199. *Ecqua* ancilla est illi? Adde *eumd. Most.* 3. 2. 83.; et *Ter. Eun.* 3. 3. 15. *Cic.* 7. *Att.* 8. Quod quæris, *ecqua* spes pacificationis sit. *Al. leg.* *ecquæ*. Adde *eumd.* 3. *Verr.* 24. 63.; et *Virg.* 3. *En.* 341. *Ovid. Fast.* 488. hac grossus *ecqua* puella tulit? *Al. leg.* si qua. Adde non uolum ex allatis *Cicer.* locis, item 6. *Verr.* 8. 18. et 11. 25., in quibus alii reponunt *ecqua*: nec analogia repugnat; nam et *aliqua* et *si qua* dicitur. — b) Neutr. sing. *ecquod* apud *Ter. Eun.* 3. 3. 13. *Rus Sunii* *ecquod* haberem et quam longe a mari. *Cic.* 5. *Verr.* 57. 131. *Ecquod* judicium Roma tam disolutum? *Id.* 2. *Invent.* 12. 42. *Ecqua* consuetudo, *ecqua* actio, *ecquod* artificium? Adde *Liv.* 1. 9.; et *Ovid.* 3. *Pont.* 1. 3. — c) Accus. sing. masc. *ecquem* apud *Plaut. Cist.* 2. 3. 61. *Ebi me interrogat, ecquem in Epidauru Lyconem trapezitam noveturum.* Adde *eumd. Pen.* 5. 2. 84.; et *Rud.* 1. 2. 37. et 2. 2. 7. *Ter. Hecyr.* 5. 3. 6. *Hospitem ecquem Pamphilum hic habes?* — d) Acc. sing. fem. *ecquam* apud *Plaut. Epid.* 3. 4. 4. Si istuc hominem, quem tu quæritas, tibi communstrasso, *ecquam* abs te inibo gratian? Adde *eumd. Merc.* 2. 3. 56. *Cic.* 4. *Verr.* 27. 67. *Ecquam* rem putatis esse in Sicilia, nisi ad nutum istius, *judicatam?* — e) Acc. plur. fem. *ecquas* apud *Plaut. Pseud.* 1. 5. 69. *Ecquas* viginti minas — per doctos dolos pavidas ut auferas a me? — f) Acc. plur. masc. *ecquos* apud *Ovid. 4. Pont.* 10. 3. *Ecquos tu silices, ecquod, carissime, ferrum Duritiae confers, Albinovane, mea?* — g) Ablat. sing. neutr. *ecquo* apud *Cic.* 3. *Verr.* 24. 62. *Ecquo in oppido pedem posuit, ubi non plura etc.* — h) Cum addita *nam*, *ecquinam*, *ecquenam* etc. *Livret.* 5. 12. 10. Tentat enim dubium mentem ratios egestas, *Ecquenam* fuerit mundi genitalis origo; Et simul, *ecque* sit fiois. *Cic. Brut.* 6. 22. Crebro in mentem venit vereri, *ecquodnam* curriculum aliquando sit habitura tua et natura admirabilis et exquisita doctrina. *Id. Partit. orat.* 14. 48. Quæ sine arte appellantur, — *ecquonam* modo, *ecquonam* loco artis indigent? *Id.* 2. *Herenn.* 17. 26. Quærendum crit, *ecquonam* modo obsisti potuerit. Ita *Forcellinus*: at *Orellius* et *quonam* modo obsistere. *Id.* 4. *Fin.* 24. 67. Illud dubium, ad id, quod summum bonum dicitis, *ecquenam* fieri possit accessio. — i) *Ecqui* substantivi pronominis more pro *ecquis* legitur apud *Plaut. Stich.* 1. 3. 69. *Ecqui* poscit prædictio? h. e. num quis vult me dato prædictio emere?

**ECQUI**, adverb. compos. ab *ecce* vel *ce* et *qui*, interrog. pro quomodo, idem quod *ecquonam* modo. *Cic.* 1. *Tusc.* 8. 15. *Ecqui* ergo intelligis, quantum mali de humana conditione dejecteris? Ita *Klotz* ex *Cod. Reg.*; at *Orellius* aliquid *ecquid*. Et *Plaut. Autul.* prôl. 16. *Cœpi observare, ecqui magorem filius mihi hoocrem habet.* **ECQUIS**, *ecquid*, substantivum interrogandi pronomen, compositum ab *ecce* vel *ce* vel *en* et *qui*, quid, seque ac *num quis*, *num quid* (It. qual uomo, quale cosa; Fr. y a-t-il quelque'un, y a-t-il un?; Hisp. que?; Germ. irgend Jemand, irgend etwas; Engl. who? what?). Occurrat autem A) Ut substantivum interrogandi pronomen; et B) In genere neutro adverbii more.

A) Ut substantivum interrogandi pronomen usurpatur — a) Nom. sing. masc. *ecquis*, ut apud *Plaut. Amph.* 4. 1. 9. Feriam fores. Aperite hoc *ecquis* hic est? *ecquis* hoc aperit ostium? *Ter. Eun.* 3. 9. 1. *Ecquis* me rivot fortunator? *Virg.* 9. *En.* 51. *Ecquis* erit mecum, juvenes, qui prius in

hostem? *Plaut. Capt.* 2. 3. 99. Eadem percontabor, *ecquis* hunc adolescentem noverit. Adde *eumd. Asin.* 2. 4. 26. et 5. 2. 60.; *Bacch.* 4. 1. 9., *Capt.* 3. 2. 18. et *Most.* 4. 2. 11.; *Ter. Eun.* 3. 3. 16.; *Horat.* 2. *Sat.* 7. 34.; et *Liv.* 3. 68. — b) Neutr. sing. *ecquid* apud *Plaut. Asin.* 3. 3. 58. *Ecquid* est salutis? Adde *eumd. Cerc.* 1. 2. 39. *Ter. Heaut.* 3. 3. 34. *Ecquid* de illo, quod dedum tecum egi, egisti, Syre? *Cic.* 4. *Verr.* 62. 152. Rogato, *ecquid* in tuam statuam contulerit? *Id.* 7. *Fam.* 11. *Heus tu, quid agis? ecquid fit?* Adde *eumd. Att.* 7.; et *Liv.* 40. 40. — c) Dat. sing. masc. *ecqui* apud *Cic. Mur.* 33. 69. *Ecqui* non profitur revertenti? — d) Acc. sing. masc. *ecquem* apud *Plaut. Cist.* 4. 2. 42. *Ecquem* vidisti quærere hic, amabo, in hac regione cistellam cum crepuscilio? *Cic.* 8. *Fam.* 15. *Ecquem* autem (vidisti) Cæsare nostro acriore in rebus gerendis? in præcedenti periodo est tamen accusativus hominem. — e) Nom. plur. masc. *ecqui* apud *Stat.* 10. *Theb.* 215. *Ecqui* aderunt, quos ingenti se attolleret fama Non pigeat. — f) Cum addito *nam*, *ecquisnam*, *ecquidnam*, ut apud *Plaut. Pen.* 3. 3. 5. Sed quid huc tantum hominum incedunt? *ecquidnam* afferunt? *Cic. Latin.* 11. 28. Deinde interrogares, *ecquosnam* alios posset nominare? *Id. ibid.* 16. 38. Audire a te cupio — *ecquid* audieris, *ecquisnam* tibi dixerit, C. Cæsareni dixisse etc. *Id. Topic.* 21. 82. Sit, necne sit: *ecquidnam* honestum sit: *ecquid æquum* re vera etc. *Al. tamen aliter leg. Catull.* 28. 6. *Ecquidnam* in tabulis patet lucelli *Expensum?* — g) Interdum *ecquis*, haud aliter atque *ecqui* adjective occurrit. *Plaut. Amph.* 2. 2. 226. *Equis* alias *Sosias* intulit qui mei similis siest? *Id. Men.* 4. 2. 110. *Heus, ecquis* est janitor? Adde *eumd. Most.* 2. 1. 7. *Virg.* 10. *Ecl.* 28. *Equis* erit modus, inquit. Adde *Ovid.* 3. *Anor.* 1. 15.; et *Liv.* 23. 12. — Hinc

B) Adverbii more neutrum *ecquid* sapissime usurpatur, et ponitur pro *numquid*, *num*, *an non*. — a) Sine additis et in recta interrogatione. *Plaut. Asin.* 5. 2. 50. *Ecquid matrem amas?* *Id. Bacch.* 1. 2. 53. *Occidit hic homo est. Ecquid in meum est tibi, patrem tibi esse?* Adde *eumd. Amph.* 2. 1. 29., *Autul.* 2. 3. 3. et *Circ.* 2. 8. 19. *Ter. Andr.* 5. 2. 30. *Age Pamphile, exi Pamphile: ecquid te pudet?* Adde *eumd. Eun.* 2. 2. 48. et 3. 2. 3. *Cic.* 2. *Att.* 2. *Sed, heus tu, ecquid vides, calendas venire, Antonium non venire?* *Id. Cluent.* 28. 71. *Quid tu? inquit; ecquid me adjuvas, Bulbe, ne gratis reipublicæ serviamus?* Adde *eumd. 1. Tusc.* 8. 15., 4. *Acad.* (2. pr.) 39. 122. et 3. *de repub.* 11.; *Virg.* 3. *En.* 342.; *Horat.* 1. *Ep.* 18. 32.; et *Plin.* 6. *Ep.* 16. *Liv.* 4. 3. *Ecquid sentitis, in quanto contemptu viatis?* Adde *eumd.* 3. 11. et 5. 52. *Ovid.* 3. *Trist.* 3. 47. *Ecquid, ut audieris, tota turbabere mente?* *Id. ibid.* 7. 11. *Tu quoque, dic, studiis communibus ecquid inhaeres?* — b) Una cum adv. tandem apud *Cic. Rose. Am.* 16. 46. *Ecquid tandem tibi videtur — sener ille Cæcilius minoris facere Eutychum filium rusticum, quam illum alterum?* — c) In obliqua interrogatione. *Plaut. Bacch.* 4. 10. 9. *Nunc Mnesilochum, quod mandavi, viso: ecquid eum ad virtutem aut ad frugem operæ suâ compulerit.* Adde *eumd. Mil. glor.* 3. 1. 114. et 4. 2. 3., et *Most.* 3. 3. 4. *Cic.* 7. *Fam.* 16. *Quid agatis, et ecquid in Italianum venturi sitis bac hieme, fac plane sciatis.* Adde *Liv.* 27. 10. et 44. 27. — d) Pro *quid*. vel *cur* adhibetur a *Liv.* 42. 26. *Quesitus*, *ecquid* ita non adiussent magistratum, ut ex instituto loca, laertia, acciperent?

**ECQUISNAM**, *ecquenam*, *ecquodnam*, *ecquidnam*. **V. ECQUI**, *ecquæ*, *ecquod* sub *f;* et voc. præsub *A.* f.

**ECQUO**, adverb. motus, quonam. *Cic.* 13. *Phil.* 11. 24. *Ecquo te tua virtus proverisset? ecquo genus?*

**ECSTASIS**, is, f. 3. ἐκστασις, ab ἐξ et στασι (στάσι) sto. Scribitur ext. *extasis*. — *Ecstasis* est excessus mentis extra se positæ. *Tertull. Antri.* 45. Hanc vim *ecstasi* dicimus, excessum mentis, et amentia instar. *Augustin. de Gen. ad litt.* 12. Quando avertitur atque abruptitur animi intentio a sensibus corporis, *ecstasi* est. *Hieronym.* 1. *Comment. in Isaiam proem.* Neque vero, ut *Montanus* sonnat, prophetæ in *ecstasi* sunt locuti.

**ECTASIS**, is, f. 3. ἐκστασις, productio, extensio: ab *ἐκστασι* extendit. Ita dicitur figura poetica, qua syl-

Sabia correpta contra rationem producitur. *Charis.* 4. p. 249. *Putsch.* et *Dioned.* 2. p. 437., sed ute-  
que Graece: *Latine Servius ad Virg.* 10. *En.* 473.

**ECTHLIPSIS**, is, f. ἔκθλιψις. ¶ 1. Apud Gram-  
maticos est figura poetica, qua littera m simul cum  
vocali praevidenti ob vocalem, vel diphthongum se-  
quentem eisdifur, ut in illo *Pers.* 1. 1. O curas ho-  
minum, o quantum est in rebus inane! Vox Graeca,  
ab ēt at Στήσο τέρο. *Charis.* 4. p. 249. *Putsch.* Ex-  
θλιψις est, quum diuibus ejectionibus (lege dictioni-  
bus) aliqua consonantiam aut plures quas habet (le-  
ge habent), eliduntur, et *Miltum* ille et terris ja-  
ctatus et alto. Adde *Diomed.* loc. cit. in voce prae-  
red.; et *V. Quintil.* loc. cit. in OBSCURO. Simili-  
liter *Val. Prob.* 1. p. 1440. *Putsch.* Ecthlipsis est,  
quum inter se aspere concurrentium syllabarum, in-  
tercedente sola m littera consonante, et vocalem et  
consonantem, quam diximus, elidi necesse est. Sic  
apud *Capell.* 3. p. 60. *ecthlipsi* pro *eclipsi* corri-  
gendum videtur. ¶ 2. Apud Medicos est compressio,  
contritio. *Theod. Priscian.* lib. 2. part. 1. c. 13. Er-  
go quum interiora præcordiorum humorum mina-  
cium occupaverit conglobatio, ut ecthlapses, vel angus-  
tias, nimios quoque doiores efficiat, tunc nos  
quam calidam in tempore portigemus et per vomitus  
procurabimus digestionem.

**ECTOMON**, i. n. 2. ἔκτοπος, ita nonnulli helle-  
borum nigrum vocarunt, quod alii polyyrrizon, teste  
*Plin.* 25. *Hist. nat.* 5. 21. (51). De synonymia *V.*  
HELLEBORUS.

**ECTRÖMA**, atis, n. 3. ἔκρων, abortus, ab ēt et  
τρόπων pario. Translate *Tertull.* advers. heret.  
7. Et quod proxime Valentinus proposuit, unde  
Deus scilicet de enthymesi et ectromate. h. e. ex  
penu suo, nimis ex effrenata ac præpostera im-  
ginandi vi.

**ECTRÖPA**, æ, f. 1. ἔκτροπη, deverticulum viae:  
a τρόπῳ verio. *Varro* apud *Non.* p. 392. 33. *Merc.*  
Et, ne erraremus: ectropas esse multas: omnino  
tumut esse, sed spissum iter. *Oehler Græcis litteris*  
edidit.

**ECTYPUS**, a, um, adject. ἔκτυπος, qui ēt τύπου,  
ex typo seu forma, premendo calcandoque sit, ex ar-  
gilla seu creta, ita ut imagines paulo extinctiores  
appareant. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 12. 43. (152). Dibu-  
tades, Sicyonius figulus, prius invenit fingere ex  
argilla similitudines, et personas regularum extremis  
imbricibus imposuit, quae inter initia prostopa voca-  
vit: postea idem ectypa fecit. V. ANTEFIXUS et  
TYPUS. — Hinc ectypæ imagines, seu sculpturae  
dicuntur, quae in gemmis non impressione, sed scalpro  
figurantur: cammei Itali vocant. *Seneca* 3. *Benef.*  
26. Cœnabat Paulus prætorius, imaginem Tiberii  
Cæsaris habens ectypam, et eminentem gemma. *Plin.*  
37. *Hist. nat.* 10. 63. (174). Haec sunt gemmæ, quae  
ad ectypas sculpturas aptantur.